Протокол №1
заседания организационного комитета
отборочного этапа Областной олимпиады школьников по  информатике на приз Губернатора области 17.10. 2022 года.

Присутствовали: Смирнова Татьяна Олеговна, Кинозёрова Ольга Тимуровна, Степановичева Галина Васильевна.

Повестка дня:
1.Составление ранжированного списка  участников отборочного этапа  Областной олимпиады школьников по  информатике на приз Губернатора области на основании итогов работы жюри .
2.Подведение итогов отборочного этапа Областной олимпиады школьников по  информатике на приз Губернатора области
3. Награждение победителей и призёров отборочного этапа  Областной олимпиады школьников по  информатике на приз Губернатора области далее –(Олимпиада).

Слушали по первому вопросу  председателя рабочей группы Смирнову Т.О. В Олимпиаде  приняли участие 45 школьников, обучающиеся 5 – 10 классов из 4 общеобразовательных организаций района: МБОУ «Вожегодская средняя школа», МБОУ «Кадниковская школа», МБОУ «Бекетовская школа», МБОУ «Явенгская школа:
          5 класс -  15 участника;
          6  класс –11 участников,
7 класс – 7  участников,
8 класс – 9 участников,
9 класс – 0 участников,
         10 класс – 3 участника
17  октября  2022  года жюри оценило работы участников. В организационный комитет переданы оцененные работы и протокол оценивания. Предлагаю составить ранжированный список участников отборочного этапа Олимпиады.

По данному предложению голосовали:
«ЗА» - 3 человека.
«ПРОТИВ» - нет.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Работа организационного комитета: составление ранжированного списка участников.
По второму вопросу слушали председателя оргкомитета Смирнову Т.О. о необходимости выявить в соответствии с полученными результатами победителей и призеров. Она предложила:
- в соответствии с Положением признать победителями отборочного этапа Олимпиады:
   5  класс – Дубасова Арсения, ученика  МБОУ «Вожегодская средняя школа»,
   6 класс –  ,
   7 класс  -
   8 класс –,
  10 класс –.

- в соответствии с Положением признать призёром отборочного этапа Олимпиады:
5  класс – Артамонова Глеба, ученика МБОУ «Вожегодская средняя школа»
8 класс -  Горячева Антона, ученика МБОУ   «Вожегодская средняя  школа»; Митюшову Юлию, ученицу МБОУ   «Вожегодская средняя  школа».

- Победителей направить на заключительный этап Олимпиады.

По данному предложению голосовали:
«ЗА» - 3 человека.
«ПРОТИВ» - нет.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

3. По вопросу о награждении слушали Степановичеву Г.В.Она предложила наградить победителей и призёров Олимпиады грамотами, участников – сертификатами.

По данному предложению голосовали:
«ЗА» - 3 человека.
«ПРОТИВ» - нет.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Ранжированный список по итогам отборочного этапа Областной олимпиады школьников по  информатике на приз Губернатора области
Дата: 17 октября  2022 года
	№
	Фамилия, имя
	ОО
	класс
	баллы
	результат

	1
	Дубасов Арсений Андреевич
	МБОУ "Вожегодская средняя школа"
	5
	18
	Победитель

	2
	Артамонов Глеб Евгеньевич
	МБОУ "Вожегодская средняя школа"
	5
	14
	Призер

	3
	Кулаго Аксения Александровна
	МБОУ"Явенгская школа"
	5
	9
	участник

	4
	Бахвалов Иван Юрьевич
	МБОУ "Кадниковская школа"
	5
	9
	участник

	5
	Рыбаков Захар Алексеевич
	МБОУ "Кадниковская школа"
	5
	9
	участник

	6
	Смирнов Тимофей Николаевич
	МБОУ "Кадниковская школа"
	5
	9
	участник

	7
	Кузнецов Максим Николаевич
	МБОУ"Явенгская школа"
	5
	7
	участник

	8
	Соловьёва Алёна Алексеевна
	МБОУ"Явенгская школа"
	5
	7
	участник

	9
	Климов Егор
	МБОУ "Кадниковская школа"
	5
	7
	участник

	10
	Кучина Юлия
	МБОУ "Кадниковская школа"
	5
	6
	участник

	11
	Романова Ксения
	МБОУ "Кадниковская школа"
	5
	5
	участник

	12
	Борисов Роман Алексеевич
	МБОУ "Вожегодская средняя школа"
	5
	4
	участник

	13
	Аношина София
	МБОУ "Кадниковская школа"
	5
	3
	участник

	14
	Шкулёв Антон
	МБОУ "Кадниковская школа"
	5
	3
	участник

	15
	Кокаровцев Кирилл Андреевич
	МБОУ "Бекетовская школа"
	5
	0
	участник

	16
	Фомичева Алина Олеговна
	МБОУ"Явенгская школа"
	6
	6
	участник

	17
	Соловьёва Василиса Алексеевна
	МБОУ"Явенгская школа"
	6
	6
	участник

	18
	Новожилова Ксения Александровна
	МБОУ "Кадниковская школа"
	6
	5
	участник

	19
	Степаков Михаил Евгеньевич
	МБОУ "Вожегодская средняя школа"
	6
	4
	участник

	20
	Бондарева Дарья Алексеевна
	МБОУ "Кадниковская школа"
	6
	4
	участник

	21
	Виноградова Анастасия Андреевна
	МБОУ "Кадниковская школа"
	6
	4
	участник

	22
	Кубасова Варвара Александровна
	МБОУ "Вожегодская средняя школа"
	6
	3
	участник

	23
	Колесник Артём Сергеевич
	МБОУ "Вожегодская средняя школа"
	6
	3
	участник

	24
	Михалёв Константин Леонидович
	МБОУ "Вожегодская средняя школа"
	6
	2
	участник

	25
	Спицов  Данил Романович
	МБОУ "Вожегодская средняя школа"
	6
	1
	участник

	26
	Гусева Анна Сергеевна
	МБОУ "Кадниковская школа"
	6
	1
	Участник

	27
	Гранитурова Полина Ивановна
	МБОУ "Вожегодская средняя школа"
	7
	0
	участник

	28
	Губанова Виктория Михайловна
	МБОУ "Вожегодская средняя школа"
	7
	0
	участник

	29
	Иванова Елизавета Александровна
	МБОУ "Вожегодская средняя школа"
	7
	0
	участник

	30
	Кочнева Юлия Евгеньевна
	МБОУ "Вожегодская средняя школа"
	7
	0
	участник

	31
	Метёлкин Егор Александрович
	МБОУ "Вожегодская средняя школа"
	7
	0
	участник

	32
	Петров Иван Николаевич
	МБОУ "Бекетовская школа"
	7
	0
	участник

	33
	Петрова Юлия Евгеньевна
	МБОУ "Бекетовская школа"
	7
	0
	Участник

	34
	Горячев Антон Александрович
	МБОУ "Вожегодская средняя школа"
	8
	75
	Призер

	35
	Митюшова Юлия Сергеевна
	МБОУ "Вожегодская средняя школа"
	8
	25
	Призер

	36
	Кованский Кирилл Алексеевич
	МБОУ "Вожегодская средняя школа"
	8
	0
	участник

	37
	Лукачев Артем Михайлович
	МБОУ "Вожегодская средняя школа"
	8
	0
	участник

	38
	Баталова Светлана Александровна
	МБОУ "Вожегодская средняя школа"
	8
	0
	участник

	39
	Никифорова Анна Евгеньевна
	МБОУ "Вожегодская средняя школа"
	8
	0
	участник

	40
	Петров Егор Анатольевич
	МБОУ "Вожегодская средняя школа"
	8
	0
	участник

	41
	Кириллов Максим Андреевич
	МБОУ "Вожегодская средняя школа"
	8
	0
	участник

	42
	Болотников Антон Сергеевич
	МБОУ "Вожегодская средняя школа"
	8
	0
	участник

	43
	Кузнецов Александр Сергеевич
	МБОУ "Вожегодская средняя школа"
	10
	0
	участник

	44
	Люляков Егор Александрович
	МБОУ "Вожегодская средняя школа"
	10
	0
	участник

	45
	Чистяков Кирилл Андреевич
	МБОУ "Вожегодская средняя школа"
	10
	0
	участник

Список победителей отборочного этапа  Областной  олимпиады школьников по  информатике на приз Губернатора области

	ФИО участника
	Класс
	Наименование образовательной организации

	1.
	Дубасов Арсений
	5
	МБОУ "Вожегодская средняя школа»"

Список призёров отборочного этапа  Областной олимпиады школьников по  информатике на приз Губернатора области

	№
	ФИО
учащегося
	Класс
	Общеобразовательная организация (полное наименование в соответствии с Уставом)

	1
	Артамонов Глеб Евгеньевич
	5
	МБОУ "Вожегодская средняя школа"

	2
	Горячев Антон Александрович
	8
	МБОУ "Вожегодская средняя школа"

	3
	Митюшова Юлия Сергеевна
	8
	МБОУ "Вожегодская средняя школа"

image1.jpeg
Pemienue

I. Ha ocHOBaHuM HTOroB paGoThl KIOpH YTBEPJAUTh PaHXXUPOBAHHBINA CITMCOK
Y4aCTHHKOB OTOOpO4HOro srama OOGJAcCTHOH OJMMIIMANBI IIKOJLHUKOB IO
nH(popmaTuke Ha npu3 ['y6epHaropa o6actu (CIIMCOK npuIaraercs).

2. YTBepIUTh CHHCKH mnobGemuTeneii U [IpU3€POB OTOOPOYHOro HTarma
OOsiacTHOM OJMMITMAABI IIKOJBHUKOB IIO HHpOopMaTHKe Ha npu3 ['y6GepHaTopa
06J1aCcTH (CIIUCKM MPUIIATAIOTCSE).

3. IlobGenuTeneit HapPaBUTh Ha 3aKTIOYMTEBHBIH ATAIl OnuMmnuael.

4. Harpagute mnoOemuTeneii wu Npu3€poB  OmuMmIuanbl TUIIJIOMaMU,
Y4YaCTHHKOB - CepTU(hHKATaAMHU.

lIpencenarens opraHu3alMOHHOr0 KOMHTETA: T.0. CmupHoBa

Cekperaps: W O.T.Kunozépona